
Deliberazione della Giunta Comunale n. 072 di data 13.07.2016. 
 
OGGETTO: Concessione contributo all’“Associazione Sportiva Flamingo Val di Non” con 

sede in Cles per la decima edizione della manifestazione “Dragononesa” – 
anno 2016. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la richiesta di contributo, acquisita al prot. sub n. 2720 del 07.07.2016, 
dell’“Associazione Sportiva Flamingo Val di Non” con sede in Cles (TN) alla Via Romana n. 1, c.f. 
92009170223 P.Iva 01807490220 per la decima edizione della “Dragononesa” che si svolgerà 
interamente sul Lago di Santa Giustina il 31.07.2016. 

Giudicata la manifestazione “Dragononesa 2016” meritevole di sostegno da parte del Comune 
di Sanzeno data l’importanza sportiva che essa riveste e la buona affluenza turistica per gli ospiti 
presenti in zona. 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta e di erogare un contributo finanziario di Euro 
600,00.= vincolato e condizionato allo svolgimento della manifestazione “Dragononesa 2016”. 

Riscontrato che il presente contributo rientra nella previsione di cui all’art. 2, comma 3 lettera 
a), del D.P.R. n. 633/1972, non costituendo cessione di bene ma di somma di denaro, e quindi non 
soggetto ad I.V.A.. 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ad associazioni, comitati, 
enti, società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro, ai consorzi di miglioramento 
fondiario e per interventi da parte di privati a salvaguardia del territorio approvato con deliberazione 
n. 04 di data 27 aprile 2009 ed in particolar modo gli artt. 6 e 7. 

Visto l’art. 19 della L.P. 30 novembre 1993 n. 23 e ss.mm. ed accertata l’effettiva osservanza 
dei criteri e delle modalità stabilite dal regolamento comunale precitato. 

Esaminata la documentazione fornita dall’”Associazione Sportiva Flamingo Val di Non” con 
sede in Cles ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti ad associazioni, comitati, enti, società con finalità socialmente utili, senza scopo di 
lucro, ai consorzi di miglioramento fondiario e per interventi da parte di privati a salvaguardia del 
territorio, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 04 dd. 27.04.2009, esecutiva. 

Visto l’art. 12 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ad associazioni, 
comitati, enti, società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro, ai consorzi di 
miglioramento fondiario e per interventi da parte di privati a salvaguardia del territorio, per cui è la 
Giunta comunale che con proprio provvedimento individua le associazioni/enti senza scopo di lucro 
cui assegnare il contributo, sulla base della richiesta pervenuta. 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa ed alla regolarità contabile resi rispettivamente dal Segretario Comunale e dal 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario del comune ai sensi dell’art. 81, comma 1, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria della spesa espressa dalla Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario del comune ai sensi dell’art. 19 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 
modificato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L. 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 28 del T.U.LL.RR.O.C. della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Ritenuto di dare con separata votazione immediata esecutività alla presente deliberazione, 
data l’urgenza di confermare il sostegno finanziario all’“Associazione Sportiva Flamingo Val di 
Non” per permetterle così di organizzare al meglio la manifestazione. 

Viste le LL.RR. n. 1/1993, n. 3/1994, n. 10/1998 e n. 7/2004. 



Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni 
approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L. 

Visto il D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, alla nona edizione della manifestazione 
sportiva “Dragononesa” – anno 2016 promossa dall’“Associazione Sportiva Flamingo Val di 
Non”; 

2. di concedere all’“Associazione Sportiva Flamingo Val di Non” con sede in Cles (TN) alla Via 
Romana n. 1, un contributo finanziario di Euro 600,00.= vincolato e condizionato allo 
svolgimento della manifestazione “Dragononesa 2016”, che si svolgerà sul Lago di Santa 
Giustina domenica 31 luglio 2016; 

3. di imputare la spesa complessiva di Euro 600,00.= al capitolo 6350 del Piano dei Conti 
Finanziario Integrato U1.04.04.01.001 Missione 06 Programma 01 del bilancio di previsione 
2016, che presenta adeguata disponibilità; 

4. di liquidare la spesa prevista al punto 2. come da richiesta dell’“Sportiva Flamingo Val di Non” 
con sede in Cles ed in base alla documentazione fornita, prevista dall’art. 5 del vigente 
Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ad associazioni, comitati, enti, 
società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro, ai consorzi di miglioramento 
fondiario e per interventi da parte di privati a salvaguardia del territorio, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 04 dd. 27.04.2009, esecutiva; 

5. di autorizzare il Responsabile del Servizio Economico Finanziario del comune alla liquidazione 
e pagamento del contributo, subordinatamente alla presentazione di idonea documentazione 
giustificativa e nel limite dell’importo autorizzato con la presente deliberazione; 

6. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile per ragioni di urgenza, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 79, 4° comma, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

7. di disporre la comunicazione della presente deliberazione, contestualmente all'affissione 
all'Albo Pretorio comunale nonché alla pubblicazione all’Albo Telematico, ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 79, comma 2 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

8. di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 73 del Testo Unico delle leggi 
regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell’art. 4 comma 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5, del medesimo D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

c) in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 


